
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 186

Data 21/02/2025

OGGETTO: RDO N. 4969499 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
PIASTRE/ELETTRODI CPR PER DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI ZOLL E RDO N.
5000074 PER LA FORNITURA DI PIASTRE/ELETTRODI PER DAE DEFIBRILLATORI
SEMIAUTOMATICI ZOLL MODELLI AED PRO E AED3. APPROVAZIONE E
AGGIUDICAZIONE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RDO N. 4969499 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
PIASTRE/ELETTRODI CPR PER DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI ZOLL E RDO
N. 5000074 PER LA FORNITURA DI PIASTRE/ELETTRODI PER DAE
DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI ZOLL MODELLI AED PRO E AED3.
APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:

 pervengono regolarmente richieste da varie unità operative di questa ASL per l’acquisizione
di piastre/elettrodi per defibrillatori semiautomatici Zoll vari modelli, di proprietà
dell’Azienda e dislocati presso i vari reparti;

 al fine di contrattualizzare il suddetto materiale di consumo, si è stabilito di avviare delle
procedure sul MEPA, aperte a tutti i fornitori interessati, per l’affidamento, ai sensi dell’art.
50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, delle seguenti forniture:
- fornitura di piastre/elettrodi CPR compatibili con defibrillatori semiautomatici Zoll;
- fornitura di piastre/elettrodi compatibili con defibrillatori semiautomatici ZOLL, Modelli

AED PRO e AED3;

Ritenuto:

- di adottare, per entrambi i contratti, la modalità dell’accordo quadro, il quale consente di non
predeterminare i quantitativi di fornitura - che restano dipendenti esclusivamente dalle esigenze
delle strutture sanitarie utilizzatrici - ma solo il loro prezzo e tipologia, fino all’importo massimo
del valore dell’accordo quadro;

- di stabilire:
 per il contratto relativo alla fornitura di piastre/elettrodi per DAE - defibrillatori

semiautomatici - Zoll Modelli Aed Pro e Aed 3, in € 34.500,00 i. e. il valore dell’accordo
quadro, di durata pari a ventiquattro mesi, decorrenti dalla data di sua sottoscrizione e
comunque, sino all’esaurimento del suo valore;

 per il contratto relativo alla fornitura di piastre/elettrodi CPR per DAE - defibrillatori
semiautomatici – Zoll in € 30.000,00 i.e. il valore dell’accordo quadro, di durata pari a 36
mesi decorrenti dalla data di sua sottoscrizione e comunque, sino all’esaurimento del suo
valore;

Rilevato, preliminarmente, che la fornitura in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero certo,
secondo quanto previsto dall’art. 48, comma 2, del d. lgs. n. 36/2023, tenuto conto, in particolare,
del valore della fornitura di cui trattasi, distante dall’importo della soglia comunitaria;

Visto l’art. 1 della Legge n. 296/2006 che dispone per le Pubbliche Amministrazioni l’obbligo di
ricorrere al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per acquisti di beni e servizi di
importo pari o superiore a Euro 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Considerato che in relazione alla fornitura in oggetto non è in vigore una convenzione – quadro
stipulata da Consip SpA ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge n. 296/2006, né strumenti messi
a disposizione dal Soggetto aggregatore regionale;

Dato atto che sono state pubblicate sul Mepa le seguenti Rdo:
 la Rdo n. 4969499 in data 23 Dicembre 2024 e scadenza il 13 Gennaio 2024 avente ad

oggetto la fornitura di piastre/elettrodi CPR per DAE - defibrillatori semiautomatici Zoll;
 la Rdo n. 5000074 in data 13 Gennaio 2025 e scadenza il 3 febbraio 2025 avente ad oggetto

piastre/elettrodi per DAE defibrillatori semiautomatici Zoll - Modelli Aed Pro e Aed3;



Evidenziato che il criterio di aggiudicazione stabilito negli atti di gara è quello del prezzo più
basso, previa verifica di idoneità dei prodotti offerti ai sensi dell’art. 108, comma 3, trattandosi di
fornitura di dispositivi con caratteristiche standardizzate;

Dato atto che
- relativamente alla RDO n. 4969499, alla data di scadenza sono pervenute le offerte da parte

delle seguenti Ditte:
 Zoll Medical Italia srl
 Carto Copy Service srl

- relativamente alla RDO n. 5000074, alla data di scadenza sono pervenute le offerte da parte
delle seguenti Ditte:
 Fiab spa
 Carto Copy Service srl

Tenuto conto della valutazione di idoneità tecnica, trasmessa dalla UOC Ingegneria Clinica,
conservata agli atti d’ufficio e pubblicata sulla Piattaforma Mepa, con la quale si dichiara l’idoneità
tecnica dei prodotti presentati da tutti gli operatori economici partecipanti alle due procedure sopra
indicate;

Viste le offerte economiche, allegate al presente atto, presentate dalle Ditte di seguito indicate:
- per la Rdo n. 4969499 la Ditta Zoll Medical Italia srl ha presentato offerta per una durata di

trentasei mesi pari ad € 13.600,80 i.e., inferiore rispetto alla base d’asta stabilita negli atti di
gara di € 30.000,00 i.e.;

- per la Rdo n. 5000074 la Ditta Fiab spa srl ha presentato offerta per una durata di
ventiquattro mesi pari ad € 6.000,00 i.e., inferiore rispetto alla base d’asta stabilita negli atti
di gara di € 34.500,00 i.e.;

Precisato che la fornitura sarà disciplinata dal Disciplinare di Gara, dal Capitolato Speciale
sottoscritto per accettazione dalle Ditte aggiudicatarie, nonché dalle offerte tecniche ed economiche,
queste ultime allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Precisato che in ordine al controllo sul possesso dei requisiti da parte degli operatori economici,
trova applicazione, trattandosi di affidamenti ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n.
36/2023, di importo inferiore ad € 40.000,00, l’art. 52 del d.lgs. 36/23 e la Determina della UOC
ABS n.506/2024;

Ritenuto, pertanto, necessario approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. b)
del D.lgs. 36/2023, la Rdo n. 4969499 e la Rdo 5000074, e per l’effetto, aggiudicare alle seguenti
Ditte:
 alla Ditta Zoll Medical Italia la fornitura di piastre/elettrodi CPR per DAE defibrillatori

semiautomatici Zoll;
 alla Ditta Fiab SPA la fornitura di piastre/elettrodi per DAE defibrillatori semiautomatici

Zoll - Modello Aed Pro e Aed3;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;



DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023,
la Rdo n. 4969499, e per l’effetto di sottoscrivere un accordo quadro, ai sensi dell’art. 59,
comma 3, del D. Lgs 36/2023, con la Ditta Zoll Medical Italia srl, per la fornitura di piastre/
elettrodi CPR per DAE defibrillatori semiautomatici Zoll, come meglio descritto nell’offerta
economica allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023,
la Rdo n. 5000074., e per l’effetto di sottoscrivere un accordo quadro, ai sensi dell’art. 59,
comma 3, del D. Lgs 36/2023, con la Ditta Fiab SPA avente ad oggetto fornitura di
piastre/elettrodi per DAE defibrillatori semiautomatici Zoll – Modelli Aed Pro e Aed3,
come meglio descritto nell’offerta economica allegata quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;

 di dare atto che:

 l’importo dell’accordo quadro e, quindi la somma dei singoli contratti/ordinativi di
fornitura, è pari ad € 30.000,00 iva esclusa per la durata di trentasei mesi per il
contratto collegato alla RDO n.4969499;

 l’importo dell’accordo quadro e, quindi la somma dei singoli contratti/ordinativi di
fornitura, è pari ad € 34.500,00 iva esclusa per la durata di ventiquattro mesi per il
contratto collegato alla RDO n. 5000074;

 nel periodo di durata contrattuale, gli operatori economici, con la sottoscrizione
dell’accordo quadro, si impegnano ad accettare tali ordinativi alle condizioni
economiche e contrattuali stabilite, sino all’ esaurimento dell’importo;

 di dare atto che la fornitura sarà disciplinata dal Disciplinare di gara, dal Capitolato di gara
sottoscritto dalle Ditte per accettazione agli atti d’ufficio e dalle offerte tecniche ed
economiche delle Ditte, queste ultime allegate al presente atto;

 di imputare la spesa complessiva pari ad € 64.500,00 i.e. sulla pertinente voce di conto
dell’esercizio 2025-2027;

 di dare atto che RUP della presente procedura è la Dott.ssa Federica Facca;

 di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

 di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs.33/2013.



acquisizionebenieservizi.aslpe@pec.it

Azienda U.S.L. Pescara

Italy

29122 Piacenza

Via Milani 3

ZOLL Medical Italia Srl

Via Renato Paolini 47 

 65124  Pescara PE 

Pagamento: R.D. 60 GG. D.F.

31 December 2024Data:

60646 V:1Preventivo num: 

Linea ImportoPrezzo 

Scontato
%ScPrezzoQtàDescrizioneCodice

Indirizzo e-mail :

1 8 9 0 0 - 0 4 0 0

qq

Elettrodi CPR stat-padz Multifunzione per Adulti 

HVP, Defibrillazione e CPR (Conf. 8 coppie 

indivisibili)

CND: C020401 - RDM : 158185 

 3    

2 8 9 0 0 - 0 8 1 0 - 0 1

qq

Elettrodi pedi•padz II Multifunzione Pediatrici 

(Conf. 1 coppia)

CND: C020401 - RDM : 108549           

 15    

3 8 9 0 0 - 0 0 0 2 8 0

qq

Elettrodi CPR Uni-padz™ Universali 

Adulto/Pediatrici

 CND: C020401 - RDM : 1432284           

 60 

Numero cliente : 168575

Esonero da responsabilità: le immagini di prodotto indicate sono solo a scopo illustrativo e 

potrebbero non essere una rappresentazione esatta del medesimo

Annalisa Mattei

Territory Manager

+39 344 0347870

Qualora vogliate procedere con l’ordine, cortesemente Vi chiediamo di inviare il Vs. ordine e offerta controfirmata

per accettazione alla mail servizioclienti@zoll.com.



 

 

 
 

29 GENNAIO 2025 
 
 
RDO N. 5000074 
 

DESCRIZIONE CODICE QUANTIT
A' ANNUA  

PREZZO a 
coppia iva 
esclusa 

IMPORTO TOTALE 
annuo (IVA 
ESCLUSA) 

ALIQUOT
A IVA  

PRODUTT
ORE 

CND RDM  

PIASTRE PER DEFIBRILLAZIONE 
COMPATIBILI CON DEFIBRILLATORE 
ZOLL AED PRO ADULTI 

F7987W 30 27,50 € 825 € 22% FIAB SPA C020401 2468892 

PIASTRE PER DEFIBRILLAZIONE 
COMPATIBILI CON DEFIBRILLATORE 
ZOLL AED PRO PEDIATRICHE 

F7987PW 15 27,50 € 412,50 € 22% FIAB SPA C020401 2473728 

PIASTRE PER DEFIBRILLAZIONE 
COMPATIBILI CON DEFIBRILLATORE 
ZOLL AED 3 ADULTI 

F7987W 50 27,50 € 1.375 € 22% FIAB SPA C020401 2468892 

PIASTRE PER DEFIBRILLAZIONE 
COMPATIBILI CON DEFIBRILLATORE 
ZOLL AED 3 PEDIATRICHE 

F7987PW 25 27,50 € 687,50 € 22% FIAB SPA C020401 2473728 

   
 Totale complessivo annuo iva esclusa 3.300 € 
 Totale complessivo biennale iva esclusa 6.600 € 

 
% sconto sulla base d’asta: 80,87%  
 
In fede 
 
 
FIAB SpA 



 

 

-------------------------------- 
Presidente Cda 
Alberto Calabro’ 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010320

Anno 2025-2026-2027

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 186 del 21/02/2025 ad oggetto:

RDO N. 4969499 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PIASTRE/ELETTRODI CPR PER DEFIBRILLATORI
SEMIAUTOMATICI ZOLL E RDO N. 5000074 PER LA FORNITURA DI PIASTRE/ELETTRODI PER DAE
DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI ZOLL MODELLI AED PRO E AED3. APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 21/2/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


